

**Dodatek č. 1**  
**číslo dodatku 9124000043**

uzavřený podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) a v souladu s § 55 a § 56 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) ve spojení s § 3 písm. b) ZZVZ

ke  
**SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB**  
(dále jen „smlouva“)  
číslo smlouvy 9122000074

**Smluvní strany**

**Objednatel:**

České vysoké učení technické v Praze  
Sídlo: Jugoslávských partyzánů 1580/6, 160 00 Praha 6  
IČ: 68407700  
DIČ: CZ68407700  
Organizační součást: Správa účelových zařízení ČVUT  
Adresa: Vaníčkova 7, 160 17 Praha 6  
Zastoupená: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx ředitelem  
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Praha 6  
č. účtu: 27-4082120257/0100  
Kontaktní osoba za ubytování: xxxxxxxxxxxxxxxx vedoucí odboru ubytovacích služeb, tel.:  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
Kontaktní osoba ve věci realizace: xxxxxxxxxxxxxxxx vedoucí kolejí Strahov, tel.:  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
(dále jen „Objednatel“) na straně jedné,

a

**Dodavatel:**

Prádelna Fišer s.r.o.  
Sídlo: Molákova 576/11, 186 Praha 8  
Zapsaný v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 151976  
Zastoupený: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx jednatelkou  
IČ: 26003686  
DIČ: CZ26003686  
Bankovní spojení: ČSOB  
Číslo účtu: 187981434/0300  
Kontaktní osoba ve věci realizace: xxxxxxxxxxxxxxxx tel.: xxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxx  
Osoba odpovědná za fakturaci: xxxxxxxxxxxxxxxx, tel.: xxxxxx e-mail: [xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx](mailto:xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx)  
(dále jen „Dodavatel“) na straně druhé

(společně dále také jako „smluvní strany“)

## I. Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 29. 6. 2022 Smlouvu o poskytování služeb č. 9122000074, ve (dále jen „Smlouva“) která byla uzavřena na základě zadávacího řízení k veřejné zakázce s názvem „**Praní a chemické čištění prádla pro ubytování a stravování ČVUT**“ (dále jen „**Veřejná zakázka**“).
2. Smluvní strany se dohodly na navýšení ceny služeb z důvodů inflace a navýšení minimální mzdy, a proto se dohodly na níže uvedených změnách Smlouvy:

## II. Změna Smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly na změnách ustanovení článku VII odst. 2, a to konkrétně na změně Přílohy č. 1 Cenová nabídka – položkový rozpočet.
2. Původní znění Přílohy č. 1 Cenová nabídka – položkový rozpočet se tímto dodatkem nahrazuje novým zněním Přílohy č. 1 Cenová nabídka – položkový rozpočet, který tvoří přílohu tohoto dodatku a je jeho nedílnou součástí.
3. Smluvní strany se proto dohodly na změně čl. VII. Cena a platební podmínky odst. 3 tak, že se celková cena služeb navyšuje a činí následující částku:

Původní cena celkem činila:

celková cena bez DPH	4 346 233,87 Kč
výše DPH 21 %	912 709,11 Kč
celková cena včetně DPH	5 258 942,98 Kč

*Nová cena celkem dle tohoto dodatku činí:*

<i>celková cena bez DPH</i>	<i>4 780 857,26 Kč</i>
<i>výše DPH 21 %</i>	<i>1 003 980,02 Kč</i>
<i>celková cena včetně DPH</i>	<i>5 784 837,28 Kč</i>

**Rozdíl ceny je 434 623,39 Kč bez DPH, to je navýšení o 10 %.**

### 4. Odůvodnění změny závazku dle § 222 odst. 4 ZZVZ

4.1 Dodavatel na základě čl. VII odst. 6 a 7 smlouvy zaslal objednateli návrh na úpravu cen za poskytované služby vzhledem ke státem vyhlášené míře inflace za předcházející rok 2023 která činí 10,7 % a dále vzhledem ke zvýšení státem garantované minimální mzdy na částku 18 900 Kč na základě které může dojít k navýšení ceny o 6,71 %.

**4.2** Smluvní strany se dohodly na navýšení ceny služeb, a to do výše 10 % z původní hodnoty závazku. Nejedná se o podstatnou změnu, která by měnila celkovou povahu veřejné zakázky. Celková povaha veřejné zakázky se nemění.

### III. Závěrečná ujednání

1. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají v platnosti a účinnosti.
2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy obou smluvních stran a účinnosti dnem 1. 3. 2024 nebo dnem jeho zveřejnění ve veřejném registru smluv podle zákona 340/2015 Sb. o registru smluv, podle toho, který okamžik nastane později.
3. Tento dodatek je uzavírán na dálku prostředky elektronické komunikace připojením kvalifikovaných elektronických podpisů oprávněných zástupců stran ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů.
4. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, rozumí jeho obsahu a na důkaz souhlasu jej podepisují.

Nedílnou součástí tohoto Dodatku je:

Příloha č. 1 – Cenová nabídka – položkový rozpočet

V Praze dne: .....

V Praze dne: .....

.....  
xxxxxxxxxxxxxxxx, ředitel  
Správa účelových zařízení ČVUT v Praze  
Objednatel

.....  
xxxxxxxxxxxxxxxxx jednatelka  
Prádelna Fišer s.r.o.  
Dodavatel

**Položkový rozpočet**

první část - prani a čištění prádla pro ubytování - koleje a hotely ČVUT

č. pol.	Název položky	STR		DEJ		SIN		BUB		ORL		POD		HK		MK		SUMÁŘ			Cena/ks, zvýšená o																					
		gramáž g/m2	předpokládaný počet ks/ měsíc	gramáž g/m2	předpokládaný počet ks/ měsíc	gramáž g/m2	předpokládaný počet ks/ měsíc	gramáž g/m2	předpokládaný počet ks/ měsíc	gramáž g/m2	předpokládaný počet ks/ měsíc	gramáž g/m2	předpokládaný počet ks/ měsíc	gramáž g/m2	předpokládaný počet ks/ měsíc	gramáž g/m2	předpokládaný počet ks/ měsíc	rozměr	gramáž g/m2	předpokládaný počet ks/ měsíc	Cena/ks bez DPH	Cena za předpokládaný počet ks bez DPH	17,41%																			
1.	Deka obyčejná ( Larisa) 150 x 200/ 450 g	450	10					450	1				450	5					150 x 200	450	16	9,00 Kč	144,00 Kč	10,57 Kč																		
2.	Deka obyčejná ( Larisa) 130 x 200/400 g					400	1												130x200	400	1	9,00 Kč	9,00 Kč	10,57 Kč																		
3.	Chránič matrace 80 x 200/ 125 g			125	20	125	20												80 x 200	125	40	4,00 Kč	160,00 Kč	4,70 Kč																		
4.	Osuška 70 x 100/ 500 g	500	5																70 x 100	500	5	9,80 Kč	49,00 Kč	11,51 Kč																		
5.	Osuška 70 x 140/ 500 g															500	705		70x140	500	705	9,80 Kč	6 909,00 Kč	11,51 Kč																		
6.	Plášť pracovní pro THP/ kalhoty pracovní pro THP	245	10	245	1	245	1	245	1	245	1					245	4				18	4,00 Kč	72,00 Kč	4,70 Kč																		
7.	Triko s límečkem pro THP	200	10					200	1	200	1										12	2,00 Kč	24,00 Kč	2,35 Kč																		
8.	Halena propínací pro THP					150	1														1	4,00 Kč	4,00 Kč	4,70 Kč																		
9.	Polštář - duté vlákno 70 x 90/ 870 g	870	35	870	4	870	14	870	5	870	10	870	10	870	5	870	10		70 x 90	870	93	45,00 Kč	4 185,00 Kč	52,83 Kč																		
10.	Povlak na polštář 70 x 90/ 145 g	145	2800	145	90	145	340	145	450	145	90	145	350	145	200	145	1050		70 x 90	145	5370	4,70 Kč	25 239,00 Kč	5,52 Kč																		
11.	Povlak na přikrývku	145	2800	145	90	145	340	145	450	145	90	145	350	145	200	145	1050		140 x 200	145	5370	14,10 Kč	75 717,00 Kč	16,55 Kč																		
12.	Prostěradlo 150 x 200/ 145 g	145	2800	145	90	145	340					145	350						150 x 200	145	3580	3,00 Kč	10 740,00 Kč	3,52 Kč																		
13.	Prostěradlo 150 x 240/ 145 g							145	450	145	90								150 x 240	145	540	22,00 Kč	11 880,00 Kč	25,83 Kč																		
14.	Prostěradlo 140 x 220/ 145 g													145	200	145	1050		140x220	145	1250	19,00 Kč	23 750,00 Kč	22,31 Kč																		
15.	Předložka koupelnová 50 x 70/ 750 g															750	450		50 x 70	750	450	8,00 Kč	3 600,00 Kč	9,39 Kč																		
16.	Přikrývka - duté vlákno 140 x 200/ 1000 g	1000	40	1000	4	1000	14	1000	7	1000	8	1000	15	1000	6	1000	10		140 x 200	1000	104	85,00 Kč	8 840,00 Kč	99,80 Kč																		
17.	Ručník froté 50 x 100/ 500 g	500	40	500	44	500	195	500	193	500	50	500	100	500	100	500	1000		50 x 100	500	1722	3,00 Kč	5 166,00 Kč	3,52 Kč																		
18.	Ručník lněný (vaňový) 50 x 100/ 340 g	340	900									340	45						50 x 100	340	945	1,50 Kč	1 417,50 Kč	1,76 Kč																		
19.	Utěrka 50 x 70/ 240 g					240	3					240	5						50x70	240	8	2,00 Kč	16,00 Kč	2,35 Kč																		
20.	Utěrka 50 x 70/ 200 g							200	21	200	3								50 x 70	200	24	2,00 Kč	48,00 Kč	2,35 Kč																		
21.	Záclona 1m2 170 x 178/ 70 g							70	10										170 x 178	70	10	7,00 Kč	70,00 Kč	8,22 Kč																		
22.	Záclona 1m2 170 x 178/ 100 g											100	1						170 x 178	100	1	7,00 Kč	7,00 Kč	8,22 Kč																		
23.	Záclona 1m2 180 x 180/ 100 g					100	2												180x180	100	2	7,00 Kč	14,00 Kč	8,22 Kč																		
24.	Záclona 1m2 180 x 195/ 100 g			100	9														180x195	100	9	7,00 Kč	63,00 Kč	8,22 Kč																		
25.	Záclona 1m2 185 x 230/ 100 g	100	90																185 x 230	100	90	7,00 Kč	630,00 Kč	8,22 Kč																		
26.	Záclona 1m2 200 x 215/ 70 g									70	6								200 x 215	70	6	7,00 Kč	42,00 Kč	8,22 Kč																		
27.	Závěs 1m2 140 x 160/ 250 g											250	1						140 x 160	250	1	9,00 Kč	9,00 Kč	10,57 Kč																		
28.	Závěs 1m2 150 x 185/ 225 g					225	2												150x185	225	2	9,00 Kč	18,00 Kč	10,57 Kč																		
29.	Závěs 1m2 150 x 185/ 250 g	250	200																150 x 185	250	200	9,00 Kč	1 800,00 Kč	10,57 Kč																		
30.	Závěs 1m2 180 x 185/ 225 g							225	2										180 x 185	225	2	9,00 Kč	18,00 Kč	10,57 Kč																		
31.	Závěs 1m2 180 x 195/ 225 g			225	9														180 x 195	225	9	9,00 Kč	81,00 Kč	10,57 Kč																		
32.	Závěs 1m2 200 x 200/ 300 g															300	10		200 x 200	300	10	9,00 Kč	90,00 Kč	10,57 Kč																		
33.	Závěs 1m2 200 x 215/ 225 g									225	4								200 x 215	225	4	9,00 Kč	36,00 Kč	10,57 Kč																		
34.	Závěs 1m2 (suterény) 130 x 150/ 250 g	250	25																130 x 150	250	25	9,00 Kč	225,00 Kč	10,57 Kč																		
<b>Celkem za měsíc</b>																																										<b>181 072,50 Kč</b>

**Cena celkem**